
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Jueves 27 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

13
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

11133 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Ceuta. Objeto: Servicio de mantenimiento y reparación
integral del parque móvil. Expediente: 46/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1167005F.
1.3) Dirección: Muelle España s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 956527000.
1.10) Fax: 956527001.
1.11) Correo electrónico: contrataciones@puertodeceuta.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertodeceuta.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  50111000  (Servicios  de  administración,  reparación  y
mantenimiento  de  parque  de  vehículos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES630.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento y reparación integral del
parque móvil.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad (Ponderación: 30%).
9.2) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: francisco viso trujillo.
12.2) Número de identificación fiscal: ***5473**.
12.3) Dirección: muelle.
12.4) Localidad: ceuta.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Jueves 27 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

13
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 51001.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 176.482,05 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 205.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 176.482,05 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Ceuta.
16.1.2) Dirección: Muelle de España, S/N.
16.1.3) Localidad: Ceuta.
16.1.4) Provincia: Ceuta.
16.1.5) Código postal: 51001.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 956527000.
16.1.9) Correo electrónico: contrataciones@puertodeceuta.com
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://rec.redsara.es/registro/action/are/

acceso.do

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001364158. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de

diciembre de 2024).
17.2)  ID:  785368-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (20  de

diciembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001364158. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de

diciembre de 2024).
17.4) ID: 2025-000311180. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

marzo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de marzo de 2025.

Ceuta, 24 de marzo de 2025.- Presidente, Juan Manuel Doncel Doncel.
ID: A250013055-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-26T14:52:41+0100




